
ŽÁDOST O ZMĚNU 

Identifikace stavby:  
Vznik sociáln ě terapeutických dílen v Kop řivnici 
(CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005102) 
Smlouva o dílo č. 0149/2018 ze dne 23. 04. 2018 
 

Číslo zm ěny:        4 

Objednatel : 
Město Kop řivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kop řivnice 
 
Zhotovitel: 
STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 Český T ěšín 

Datum:  06. 12. 2018 

Určeno pro projektanta         TDI                  zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           e-mail             osobně           

Týká se části stavby: 
SO 01.1 – Rekonstrukce a opravy vnit řních prostor 
SO 03.1 – Příprava území a HTÚ 
SO 03.2 – Zpevn ěné plochy a úprava sjezdu 
VORN – vedlejší rozpo čtové náklady 
ZS – Zařízení staveništ ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odkazy na technickou zprávu: 

 na výkresy:  

 na rozpočtové podklady: Návrh  rozpo čtu generálního dodavatele ZL 4  

 na jinou část smlouvy: 

 na stavební deník: 

 



Soupis a popis změn dle §222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
ZL4/0Z1 Přípočet hasicích přístrojů: 4.376,80 Kč (bez DPH) – změna dle §222 odst. 4 (změna de 
minimis) 
MNP01 – Přípočet hasicích přístrojů: 4.376,80 Kč (bez DPH) : 
Hasicí přístroje specifikované v PBŘ projektové dokumentace nebyly součástí rozpočtu stavby. Pro 
užívání a kolaudaci objektu jsou nezbytně nutné, proto je třeba do rozpočtu doplnit.  
 
ZL4/02 Změna technického řešení stání pro kontejnery: 42.046,40 Kč (bez DPH) - změna dle §222 
odst. 4 (změna de minimis) 
MNP02 – Odpočet betonových obrubníků: -7.273,60 Kč (bez DPH) 
VCP02 – Přípočet betonových palisád: 49.320,00 Kč (bez DPH)  
Zpevněnou plochu pro stání kontejnerů na odpad nelze ve provést dle schválené projektové 
dokumentace tak, aby byl zajištěn žádný, nebo minimální sklon odstavné plochy a aby plocha zároveň 
plynule navazovala na příjezdovou komunikaci k parkovišti. Jedná se o změnu, na základě které byl 
Dodatkem č. 3 prodloužen termín plnění díla, a to z důvodu nutnosti přepracování projektové 
dokumentace dle skutečných výškových poměrů na staveništi. Nové technické řešení bylo zpracované 
autorským dozorem na základě aktuálního zaměření.  Původní navrženou plochu pro kontejnery 
lemovaly betonové obrubníky, které je nutno dle nového řešení nahradit betonovými palisádami (a ve 
větším rozsahu), které umožňují předělit plochy s většími rozdíly výškových úrovní.  
Jedná se o odpočet položek rozpočtu stavby č. 722, 723, 730 a přípočet nových. 

ZL4/03 Odpočet neprováděných prací souvisejících s přípravou území a HTÚ: -19.533,20 Kč (bez DPH) 
– změna dle §222 odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných prací souvisejících s přípravou území a HTÚ: -19.533,20 Kč (bez 
DPH): 
Jedná se o odpočet položek neprováděných prací. Neprovedení prací nemá vliv na kvalitu provedení 
díla. 
Jedná se o odpočet položek rozpočtu stavby č. 652, 655, 674. 

ZL4/04 Odpočet neprováděných zkoušek a revizí: -12.500,00 Kč (bez DPH) – změna dle §222 odst. 4 
(změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných zkoušek a revizí: -12.500,00 Kč (bez DPH): 
Jedná se o odpočet neprováděných zkoušek a revizí, které byly v rozpočtu stavby uvedeny pod 
vedlejšími rozpočtovými náklady. Ostatní zkoušky a revize nutné pro kolaudaci a užívání díla jsou 
uvedeny v rozpočtu stavby pod základními rozpočtovými náklady a budou zhotovitelem zajištěny. 
Jedná se o odpočet položky rozpočtu stavby č. 1043 

ZL4/05 Odpočet neprováděných prací souvisejících se zařízením staveniště: -146.511,48 Kč (bez DPH) 
– změna dle §222 odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných prací souvisejících se zařízením staveniště: -146.511,48 Kč (bez 
DPH): 
Práce a činnosti související se zařízením staveniště, které nebyly provedeny nebo byly provedeny 
v menším rozsahu, budou odečteny. Neprovedení prací nemá vliv na kvalitu provedení díla. 
Jedná se o odpočet položek nebo jejich části  č. 1051, 1052, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1066, 1068, 
1069, 1070, 1078, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085. 

ZL4/06 Odpočet neprováděných zkoušek a revizí - EZS: -6.000,00 Kč (bez DPH) – změna dle §222 
odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných zkoušek a revizí - EZS: -6.000 Kč (bez DPH): 
Jedná se o odpočet neprováděných zkoušek a revizí, které byly v rozpočtu EZS uvedeny pod vedlejšími 
rozpočtovými náklady. Ostatní zkoušky a revize nutné pro kolaudaci a užívání díla jsou uvedeny 
v rozpočtu EZS pod základními rozpočtovými náklady a budou zhotovitelem zajištěny. 
Jedná se o odpočet položky rozpočtu EZS č. 59.  



Výše uvedené skute čnosti nejsou považovány za podstatnou zm ěnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu §222 odst. 4, 5, 6, 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných 
zakázek, jelikož není m ěněna celková povaha ve řejné zakázky a hodnoty zm ěn jsou nižší než 
zákonem stanovené limity. 
Počet připojených listů:  Počet připojených výkresů: 0 

Návrh ocenění změny připojen     nepřipojen     

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností:                                 nepředvídatelné práce    

 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko):  Ing. Roman Moldrzyk, jednatel 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. 
                                                                                                    razítko, podpis    

  



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o zm ěnu) 

Identifikace stavby:      
Vznik sociáln ě terapeutických dílen v Kop řivnici 
(CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005102) 

Číslo zm ěny:      4 

Objednatel : 
Město Kop řivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kop řivnice 
Smlouva o dílo č. 0149/2018 ze dne 23. 04. 2018 
Zhotovitel: 
STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 Český T ěšín 
 

Datum:      06. 12. 2018  

Návrh ocenění změny navazuje na: změnový list č. 4 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 

ZL4.01_MNP01 – Přípočet hasicích přístrojů 
ZL4.02_VCP02-MNP02 – Změna technického řešení stání pro kontejnery 
ZL4.03_MNP03 – Odpočet neprováděných prací souvisejících s přípravou území a HTÚ 
ZL4.04_MNP04 – Odpočet neprováděných zkoušek a revizí – VORN 
ZL4.05_MNP05 – Odpočet neprováděných prací souvisejících se zařízením staveniště 
ZL4.06_MNP06 -  Odpočet neprováděných zkoušek a revizí – EZS 
 
Počet listů příloh:      
 
 
Navrhovaná změna celkové ceny díla:        8.275.530,72 Kč (bez DPH) 
 

 

zvýšení ceny o 0,00 Kč (bez DPH)     

snížení ceny o 138.121,48 K č (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: --- 
 

prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  Kristián Kukucz, manažer staveb 

  



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby:  
Vznik sociáln ě terapeutických dílen v Kop řivnici 
(CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005102) 
Smlouva o dílo č. 0149/2018 ze dne 23. 04. 2018 

Číslo zm ěny:             4 

Investor:  
Město Kop řivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kop řivnice 
Zhotovitel: 
STASEKO PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 Český 
Těšín 

Datum: 07. 12. 2018 

Určeno pro projektanta         TDI                  zhotovitele          

Odesláno/předáno: poštou            poslem           e-mail             

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo a jejími dodatky potvrzují tuto změnu rozsahu díla:  
 
ZL4/0Z1 Přípočet hasicích přístrojů: 4.376,80 Kč (bez DPH) – změna dle §222 odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Přípočet hasicích přístrojů: 4.376,80 Kč (bez DPH) : 
Hasicí přístroje specifikované v PBŘ projektové dokumentace nebyly součástí rozpočtu stavby. Pro užívání 
a kolaudaci objektu jsou nezbytně nutné, proto je třeba do rozpočtu doplnit.  
 
ZL4/02 Změna technického řešení stání pro kontejnery: 42.046,40 Kč (bez DPH) - změna dle §222 odst. 4 
(změna de minimis) 
MNP02 – Odpočet betonových obrubníků: -7.273,60 Kč (bez DPH) 
VCP02 – Přípočet betonových palisád: 49.320,00 Kč (bez DPH)  
Zpevněnou plochu pro stání kontejnerů na odpad nelze provést dle schválené projektové dokumentace 
tak, aby byl zajištěn žádný, nebo minimální sklon odstavné plochy a aby plocha zároveň plynule 
navazovala na příjezdovou komunikaci k parkovišti. Jedná se o změnu, na základě které byl Dodatkem č. 3 
prodloužen termín plnění díla, a to z důvodu nutnosti přepracování projektové dokumentace dle 
skutečných výškových poměrů na staveništi. Nové technické řešení bylo zpracované autorským dozorem 
na základě aktuálního zaměření.  Původní navrženou plochu pro kontejnery lemovaly betonové obrubníky, 
které je nutno dle nového řešení nahradit betonovými palisádami (a ve větším rozsahu), které umožňují 
předělit plochy s většími rozdíly výškových úrovní.  
Jedná se o odpočet položek rozpočtu stavby č. 722, 723, 730 a přípočet nových. 

ZL4/03 Odpočet neprováděných prací souvisejících s přípravou území a HTÚ: -19.533,20 Kč (bez DPH) – 
změna dle §222 odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných prací souvisejících s přípravou území a HTÚ: -19.533,20 Kč (bez DPH): 
Jedná se o odpočet položek neprováděných prací. Neprovedení prací nemá vliv na kvalitu provedení díla. 
Jedná se o odpočet položek rozpočtu stavby č. 652, 655, 674 

ZL4/04 Odpočet neprováděných zkoušek a revizí: -12.500,00 Kč (bez DPH) – změna dle §222 odst. 4 
(změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných zkoušek a revizí: -12.500,00 Kč (bez DPH): 
Jedná se o odpočet neprováděných zkoušek a revizí, které byly v rozpočtu stavby uvedeny pod vedlejšími 
rozpočtovými náklady. Ostatní zkoušky a revize nutné pro kolaudaci a užívání díla jsou uvedeny v rozpočtu 
stavby pod základními rozpočtovými náklady a budou zhotovitelem zajištěny. 
Jedná se o odpočet položky rozpočtu stavby č. 1043 

ZL4/05 Odpočet neprováděných prací souvisejících se zařízením staveniště: -146.511,48 Kč (bez DPH) – 
změna dle §222 odst. 4 (změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných prací souvisejících se zařízením staveniště: -146.511,48 Kč (bez DPH): 
Práce a činnosti související se zařízením staveniště, které nebyly provedeny nebo byly provedeny 
v menším rozsahu, budou odečteny. Neprovedení prací nemá vliv na kvalitu provedení díla. 
Jedná se o odpočet položek nebo jejich části  č. 1051, 1052, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1066, 1068, 



1069, 1070, 1078, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085. 

ZL4/06 Odpočet neprováděných zkoušek a revizí - EZS: -6.000,00 Kč (bez DPH) – změna dle §222 odst. 4 
(změna de minimis) 
MNP01 – Odpočet neprováděných zkoušek a revizí - EZS: -6.000 Kč (bez DPH): 
Jedná se o odpočet neprováděných zkoušek a revizí, které byly v rozpočtu EZS uvedeny pod vedlejšími 
rozpočtovými náklady. Ostatní zkoušky a revize nutné pro kolaudaci a užívání díla jsou uvedeny v rozpočtu 
EZS pod základními rozpočtovými náklady a budou zhotovitelem zajištěny. 
Jedná se o odpočet položky rozpočtu EZS č. 59.  

 
Výše uvedené skute čnosti nejsou považovány za podstatnou zm ěnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu §222 odst. 4, 5, 6, 7 zákon a č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných 
zakázek, jelikož není m ěněna celková povaha ve řejné zakázky a hodnoty zm ěn jsou nižší než 
zákonem stanovené limity. 
 
Počet připojených listů:  Počet připojených výkresů: 0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení  
ceny o 0,00 Kč (bez DPH) prodloužení  

lhůty o 
 0 kalendářních dní 

snížení  
ceny o 138.121,48 Kč (bez DPH) 

zkrácení  
lhůty o 0 kalendářních dní 

celková 
cena díla po 
změně 

8.275.530,72 Kč 
(bez DPH) 

celková lh ůta  
po zm ěně 

Termín dokončení díla: 
Do 234 dnů od p ředání 

staveništ ě 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele        

 chybou v dokumentaci zakázky        

 chybou zhotovitele        

 vyšší mocí        

 jinou okolností:                                             nepředvídatelné práce 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 
 
Za objednatele: 
Ing. Jitka Pechová, referent investic  
 
 
 
Ing. Jakub Karmazín, TDS a AD 

 
 

        

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
 
Za zhotovitele: 
Kristián Kukucz, manažer staveb 
 
 
 
Ing. Roman Moldrzyk, jednatel 
 

 
 
 
 
 

 


